
П
р

е
д

с
та

в
л

е
н

н
о

е
 м

е
н

ю
 н

о
с
и

т и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

ы
й

 х
а
р

а
к
те

р
,

за
 б

о
л

е
е
 п

о
д

р
о

б
н

ы
м

 м
е
н

ю
 о

б
р

а
ти

те
с
ь к

 в
а
ш

е
м

у
 о

ф
и

ц
и

а
н

ту

В
е
ге

та
р

и
а
н

с
к
и

е
 б

л
ю

д
а

Ш
е
ф

 с
о

м
е
л

ье
 р

е
к
о

м
е
н

д
у
е
т 

с
 в

и
н

о
м

Л
ю

б
о

е
 б

л
ю

д
о

 п
о

 в
а
ш

е
м

у
 ж

е
л

а
н

и
ю

 м
о

ж
н

о
 п

р
и

го
то

в
и

ть н
е
 о

с
тр

ы
м

О
с
тр

ы
е
 б

л
ю

д
а

Все цены указаны в рублях с учетом НДС. 
Если у вас есть какая-либо пищевая 
аллергия, пожалуйста, сообщите об этом 
вашему официанту

Меню, доставка, бронь столов, 
новости, мероприятия и акции 
на нашем сайте MAROON.REST

салаты

Греческий

Зеленый салат
с креветками и хариссой

Табуле

Салат турецкий

Чабан салат

Буррата с томатами

Салат из авокадо 
и миндаля

Салат Фаттуш

Тартар из филе лосося

Тавук салат

1 790

1 790

990

1 390

1 350

1 790

1 450

1 390

1 590

1 390

супы
Овощной суп

Чорба с телятиной 
и рисом

Тыквенный с креветками

Куринный суп 
с домашней лапшой

Дюшбара

Чечевичный суп
с лопаткой ягненка

Пити

990

1 390

1 350

790

1 290

1 390

1 390
хлеб

Хачапури

Пита / Чурек с кунжутом

Манакиш
-с затром / хариссой
-с сыром

Хачапури по-аджарски

Маца

890

390

390
490

890

150

специальное предложение

Ягненок в печи 
-четверть
-целый

Маклюбе 
-с курицей
-с говяжьими ребрами
-с ягненком

8 500
33 500

3 690
4 590
4 590

горячие закуски

Марокканская шаурма
-с фалафелем
-с курицей
-с креветками

Люлярма
-с курицей
-с ягненком / адана
-с креветками
-с телятиной

Манакиш
с ягненком / с курицей

Шакшука
Кутабы на выбор
с зеленью / сыром / тыквой / 
телятиной

Чебурек
с ягненком / телятиной /
креветками и страчателлой

Кутаб с крабом 
и страчателлой
Кибе из баранины
 с каймаком

 990
1 350
1 850

1 350
1 390
1 690
1 650

1 590 / 1 290

1 190

590
690

690

1 390

1 390

Свежие овощи и зелень 

Ассорти сыров

Осетровая икра 
по-каспийски

холодные закуски
1 790

1 790

6 500

блюда на углях
Печень с курдюком 

Бараньи “семечки”

Шашлык из телячьей мякоти

Стейк рибай (300г)

Шашлык из мякоти ягненка

Шашлык из грудки индейки

Шашлык из куриного бедра

Каре ягненка

Люля-кебаб из ягненка /
адан (пряный)

Люля-кебаб из телятины

Люля-кебаб из курицы

Люля-кебаб 
из тигровых креветок

1 650

1 450

2 350

5 990

1 690

1 450

1 350

4 100

1 290

1 790

1 300

1 690

горячие блюда из рыбы

Креветки в томатном 
соусе 

Осьминог с томатами
и картофелем

Сибас / Дорадо из печи

Палтус из печи

Лосось из печи

Шашлычок из дорадо
с овощным салатом

Шашлык из филе лосося

Тажин с морепродуктами

Тажин с мидиями

Креветки на мангале

Морской гребешок 
на мангале

2 250

3 800

3 300

3 190

3 490

1 790

2 890

4 990

2 990

1 850

2 390

гарниры
Картофель на гриле 

Шампиньоны / 
Кабачки на гриле

Ассорти запеченных овощей

Запеченный томат

Спаржа

Брокколи запеченная

Баклажан запеченный

Болгарский перец запеченный

Кукуруза

Батат запеченный

Жареный картофель
с луком и грибами

Булгур

Кус-Кус

Иранский / Пакистанский рис

490

650

1 490

490

1 390

650

490

490

650

790

850

550

550

550

горячие блюда из мяса
Лопатка ягненка в специях 

Тажин с индейкой

Тажин с ягненком

Долма

Хинкали (4 шт)
баранина / телятина /
креветка со страчателлой

Цыплёнок табака

Тика Масала с рисом

Турецкие манты

Колбаски Осбан с матбухой

Бычьи хвосты с полентой

4 990

3 990

4 750

1 490

1 290

2 300

2 300

1 390

1 990

2 990

мезе
Хумус Ливанский
нут, тахиновая паста

Хумус свекольный
нут, свекла

Дзадзики
огурец, чеснок, каймак

Мутабаль
баклажан, каймак

Матбуха
баклажан, перец красный 
и желтый

Мухаммара
перец болгарский, наршараб

Бабагануш
баклажан, перец болгарский

Лябне
мацони, каймак

Паста из авокадо
авокадо, соус тахина

Азизе
томат, базилик, соус тахина

Фалафель с тахиной
кунжутная паста, 
лимонный сок, нут

Хумус с телятиной
нут, тахиновая паста, телятина

Ассорти мини перцев
Миндаль

Ассорти оливок 
и мини перцев

650

650

690

890

690

690

850

690

790

490

590

1 450

790

390
1 750

Ассорти 7 мезе
хумус ливанский / свекольный, 
бабагануш, мухаммара, лябне, 
мутабаль, матбуха

Большое Марокканское 
ассорти мезе и закусок

2 750

6 590

 

соусы
Тахина / Наршараб /
Восточный / Азизе 

Демиглас / Харисса

290

390/290


