

MAROON

МЕЗЕ

Хумус Ливанский нут, тахиновая паста	650
Хумус свекольный нут, свекла	650
Дзадзики огурец, чеснок, каймак	690
Мутабаль баклажан, каймак	890
Матбуха баклажан, перец красный и желтый	690
Мухаммара перец болгарский, наршараб	690
Бабагануш баклажан, перец болгарский	850
Лябне мацони, каймак	690
Паста из авокадо авокадо, соус тахина	790
Азизе томат, базилик, соус тахина	490
Фалафель с тахиной кунжутная паста, лимонный сок, нут	590
Хумус с телятиной нут, тахиновая паста, телятина	1 450
Ассорти мини перцев	790
Миндаль	390
Ассорти оливок и мини перцев	1 750
Ассорти 7 мезе хумус ливанский / свекольный, бабагануш, мухаммара, лябне, мутабаль, матбуха	2 750
Большое Марокканское ассорти мезе и закусок	6 590

САЛАТЫ

Греческий	1 790
Зеленый салат с креветками и хариссой	1 790
Табуле	990
Салат турецкий	1 390
Чабан салат	1 350
Буррата с томатами	1 790
Салат из авокадо и миндаля	1 450
Салат Фаттуш NEW	1 390
Тартар из филе лосося NEW	1 590
Тавук салат	1 390

СПЕЦИАЛЬНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Ягненок в печи	
-четверть	8 500
-целый	33 500
Маклюбе	
-с курицей	3 690
-с говяжьими ребрами	4 590
-с ягненком	4 590

ХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИ

Свежие овощи и зелень	1 790
Ассорти сыров	1 790
Осетровая икра NEW по-каспийски	6 500

ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ

Марокканская шаурма	
-с фалафелем	990
-с курицей	1 350
-с креветками	1 850
Люлярма	
-с курицей	1 350
-с ягненком / адана	1 390
-с креветками	1 690
-с телятиной	1 650
Манакиш	1 590 / 1 290
с ягненком / с курицей	
Шакшука	1 190
Кутабы на выбор	
с зеленью / сыром / тыквой / телятиной	590
	690
Чебурек	690
с ягненком / телятиной / креветками и страчателлой	
Кутаб с крабом и страчателлой	1 390
Кибе из баранины с каймаком	1 390

СУПЫ

Овощной суп	990
Чорба с телятиной и рисом	1 390
Тыквенный с креветками	1 350
Куриный суп с домашней лапшой	790
Дюшбара	1 290
Чечевичный суп с лопatkой ягненка	1 390
Пити NEW	1 390

ХЛЕБ

Хачапури	890
Пита / Чурек с кунжутом	390
Манакиш	
-с затром / хариссой	390
-с сыром	490
Хачапури по-аджарски	890
Маца	150

Все цены указаны в рублях с учетом НДС.
Если у вас есть какая-либо пищевая
аллергия, пожалуйста, сообщите об этом
вашему официанту



ГОРЯЧИЕ БЛЮДА ИЗ РЫБЫ

Креветки в томатном соусе	2 250
Осьминог с томатами и картофелем	3 800
Сибас / Дорадо из печи	3 300
Палтус из печи	3 190
Лосось из печи	3 490
Шашлычок из дорадо с овощным салатом	1 790
Шашлык из filee лосося	2 890
Тажин с морепродуктами NEW	4 990
Тажин с мидиями	2 990
Креветки на мангале	1 850
Морской гребешок на мангале	2 390

ГОРЯЧИЕ БЛЮДА ИЗ МЯСА

Лопатка ягненка в специях	4 990
Тажин с индейкой	3 990
Тажин с ягненком	4 750
Долма	1 490
Хинкали (4 шт) баранина / телятина / креветка со страчателлой	1 290
Цыплёнок табака	2 300
Тика Масала с рисом	2 300
Турецкие манты NEW	1 390
Колбаски Осбан с матбухой NEW	1 990
Бычий хвосты с полентой NEW	2 990
СОУСЫ	
Тахина / Наршараб / Восточный / Азиз	290
Демиглас / Харисса	390/290

ГАРНИРЫ

Картофель на гриле	490
Шампиньоны	650
Кабачки на гриле	
Ассорти запеченных овощей	1 490
Запеченный томат	490
Спаржа	1 390
Брокколи запеченная	650
Баклажан запеченный	490
Болгарский перец запеченный	490
Кукуруза	650
Батат запеченный	790
Жареный картофель с луком и грибами	850
Булгур	550
Кус-Кус	550
Иранский / Пакистанский рис	550

Вегетарианские блюда

Шеф сommelle рекомендует с вином

Острые блюда

* Любое блюдо по вашему желанию можно приготовить не острым

Представленное меню носит информационный характер, за более подробным меню обратитесь к нашему официанту